
معاون دادستان با اشاره به ضعف مهارت های رانندگی مطرح کرد

آموزش های ناقص، خط ممتد تصادفات دلخراش

13حوادث
فرمانده انتظامی استان خراسان رضوی گفت: در بازرسی از مخفیگاه 9 عضو  یک باند سرقت، 14 دستگاه تلفن همراه، سه هزار دلار، چهار حلقه انگشتر، سه رشته 
گردنبند طلا، 9 میلیون تومان وجه نقد و دیگر وسایل سرقتی کشف شد که برابر سرنخ های موجود آنان در تمام استان های کشور مرتکب سرقت شده اند.  
سردار محمد کاظم تقوی افزود: متهمان گوشی های سرقتی را با یک دستگاه خودروی سواری به کشور همسایه انتقال  می داده و در آن جا به فروش می رسانده اند.

فرمانده انتظامی استان خراسان رضوی  خبر داد:

سرنخ فروش گوشی های سرقتی در خارج از کشور

شنبه   13 بهمن1397.    2۶  جمادی الاول  1440.  شماره  2002۸

درامتدادتاریکی

شب نشینی در خانه متهم به قتل 

من فقط به حمایت از دوستم وارد ماجرای تخریب 
خودروها شدم درحالی که از حقیقت موضوع 
اطلاعی نداشتم آن شب هم دوستم بعد از چند 
ماه به تازگی از زندان آزاد شده بود که برای مصرف 
سپس  شدیم  جمع  هم  دور  الکلی  مشروبات 
دوستم ماجرای مشکل شخصی خودش با یک 

نفر دیگر را مطرح کرد و ...
ــوان 22 ساله که در پــرونــده تخریب شبانه  ج
32 خودرو در بولوار طبرسی شمالی و با تلاش 
نیروهای انتظامی مشهد دستگیر شده است 
درحاشیه بــازســازی صحنه جــرم که با حضور 
قاضی حسینی )معاون دادستان مرکز خراسان 
رضوی( و قاضی دشتبان )قاضی ویژه رسیدگی 
به پرونده های جرایم خاص( انجام شد در حالی 
که از اقدامات هولناک خود ابراز پشیمانی می 
کرد درباره سرگذشتش گفت: تا مقطع راهنمایی 
تحصیل کردم اما بعد از آن نتوانستم به تحصیلاتم 
ادامه دهم چرا که درس هایم ضعیف بود و خودم 
نیز هیچ علاقه ای به درس و مدرسه نداشتم به 
همین خاطر از همان دوران نوجوانی نزد پدرم 
ماندم تا در امور بنگاه داری به او کمک کنم پدرم 
بنگاه مشاور امــلاک داشــت و از وضعیت مالی 
مناسبی برخوردار بود در خانواده هم کمبودی 
نداشتم و اختلاف حادی نیز با پدرم پیدا نمی 
کردم با این حال زمانی که به سن قانونی رسیدم 
خدمت سربازی هم نرفتم البته قصدم فرار از 
خدمت نبود ولی شاید به خاطر ترس یا هر انگیزه 
دیگری نمی خواستم عازم خدمت سربازی شوم 
اگرچه اکنون ساکن بولوار توس )جــاده قدیم 
قوچان( هستیم اما من و »م« از حدود چهار سال 
قبل که با یکدیگر همسایه بودیم ارتباط صمیمانه 
ای برقرار کردیم. با آن که از کــاری که کــردم و 
به خاطر اخلال در نظم عمومی دستگیر شدم 
خیلی پشیمانم اما هنوز رفاقتم با »م« پایان نیافته 
و این رفاقت ادامه دارد. خلاصه دوستی من و »م« 
ادامه داشت تا این که او در ماجرای قتل جوانی به  

نام رضا تهرانی دستگیر و روانه زندان شد. هشت 
ماه از این موضوع گذشت تا این که فهمیدم »م« با 
سپردن وثیقه سنگین به دادسرا از زندان آزاد شده 
است به همین خاطر بلافاصله با او تماس گرفتم و 
برای شب نشینی و دورهمی به منزل »م« رفتم. 
دوستم از حدود یک سال قبل ازدواج کرده بود 
اما آن شب که ما برای مصرف مشروبات الکلی 
دور هم جمع شدیم در منزل »م« تنها بودیم او چند 
ساعت قبل از زندان آزاد شده بود و ما از هر دری 
سخن می گفتیم تا این که »م« از مشکل شخصی 
خودش با جوانی سخن راند که در نزدیکی محل 
سکونت »م« زندگی می کرد آن شب دوستم از 
من خواست به خاطر یک ماجرای عشق و عاشقی 
که در نبود او به وجود آمده بودو در این میان جوان 
همسایه آن ها نقش اصلی را در ایــن موضوع 
خاص دارد به او کمک کنم تا زهرچشمی از آن 
جوان بگیرد این گونه بود که من هم به حمایت از 
دوستم درحالی سوار موتورسیکلت شدم که »م« 
نیز با شمشیر پشت سرم نشست و با آن که شب از 
نیمه گذشته بود به سوی منزل آن جوان حرکت 
کردیم ولی او در خانه اش نبود و دوستم در حالت 
عصبانیت و با ضربات شمشیر همه خودروهایی 
را که در آن منطقه پارک شده بودند تخریب کرد 
و ما در حالی که چهره های خود را پوشانده بودیم 
از آن محل فرار کردیم ولی در نهایت پلیس ما 
را  دستگیر کرد حالا هم می خواهم به جوانان 
همسن و سال خود بگویم که امروز با تجمع مردم 
محل برای بازسازی صحنه جرم آبرو و حیثیت ما 
از بین می رود و این کار از تحمل زندان هم بدتر 
است و اصلا ارزش آن را ندارد که آبروی انسان در 
معرض خطر قرار گیرد. من تاکنون هیچ سابقه 
ای نداشتم و می خواستم با جمع آوری پول هایم 
ازدواج کنم ولی باز هم می گویم تا انسان خودش 
به دنبال خلاف نرود وسوسه های دیگران تاثیر 

زیادی نخواهد داشت و ...
ماجرای واقعی براساس یک پرونده قضایی 

سیدخلیل سجادپور- معاون دادستان مرکز 
خراسان رضوی با اشاره به ضعف آموزش و مهارت 
هنگام دریافت گواهی نامه رانندگی، برخی سوانح 
دلخراش تصادفات را خط ممتد ادامه این وضعیت 
اسفبار دانست و خواستار رفع خلأهای قانونی در 
زمینه آموزش های رانندگی شد. رئیس کارگروه 
پیشگیری از تصادفات دادسرای عمومی و انقلاب 
مرکز استان خراسان رضوی در حاشیه برگزاری 
مراسم تقدیر از فعالان کاروان »موتورسنگین سواران 
حرم تا حرم« در گفت وگویی اختصاصی با روزنامه 
خراسان گفت: مهارت های ضعیف هنگام دریافت 
گواهی نامه به خط ممتدی برای تصادفات دلخراش 
تبدیل شده اســت. قاضی سیدهادی شریعت یار 
افــزود: متاسفانه امروز شیوه آموزش مهارت های 
رانندگی و همچنین نحوه آزمون های عملی برای 
دریافت گواهی نامه، توسط متقاضیان، روش غلطی 
را طی می کند که یکی از عوامل مهم در سوانح و 
تصادفات جرحی و فوتی است و باید با یک عزم 
ملی   برای اصلاح آن همت گماشت. وی با اشاره به 

خلأهای قانونی در این باره اضافه کرد: سال هاست 
ــی متقاضیان  که موضوع بررسی اختلالات روان
دریافت گواهی نامه در محافل خصوصی و عمومی 
مطرح می شود اما تاکنون هیچ اقدامی در این زمینه 
صورت نگرفته است قاضی شریعت یار به نمونه های 
عینی و پرونده های جنایی نیز اشاره کرد و گفت: اگر 
پرونده های رانندگی را که با قتل عمد گره خورده 

است با دقت و ظرافت واکــاوی کنیم موارد زیادی  
از لابه لای این گونه پرونده ها بیرون می آید که در 
آن راننده ای به خاطر عصبانیت و بوق های ممتد 
طرف مقابل دست به جنایت زده یا راننده دیگری 
به دلیل نــزاع بر سر جای پــارک و ... دستانش به 
خون آلوده شده است. بنابراین باید قوانینی توسط 
نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی و برای 
سنجش وضعیت روحی و روانی افراد حداقل هنگام 
تقاضا برای دریافت گواهی نامه، وضع شود. معاون 
دادستان مرکز خراسان رضوی در ادامــه تصریح 
کرد: از سوی دیگر شیوه های آموزشی در آموزشگاه 
های رانندگی باید تغییر کند چرا که این موضوع برای 
همه خانواده ها و آحاد مردم واضح است. فردی که 
گواهی نامه رانندگی را دریافت می کند، از حداقلی 
ترین مهارت های رانندگی برخوردار است این مقام 
قضایی به عنوان مثال از رانندگی در جاده لغزنده، 
یا جاده های برون شهری نام برد و خاطرنشان کرد: 
متقاضی، پس از طی چندین جلسه آموزشی، گواهی 
نامه رانندگی دریافت می کند اما هیچ گاه رانندگی 
در جاده یا مواردی مانند رانندگی در جاده های برفی 
و لغزنده و ... را نیاموخته است و این فرد هنگامی که 
با این صحنه ها رو به رو می شود، جان خود و افراد 
دیگر را به خطر می اندازد. رئیس کارگروه پیشگیری 
از تصادفات دادسرای عمومی و انقلاب مرکز استان 
خراسان رضوی همچنین درباره پیامدها و آسیب 
هایی که با ارائه نشدن آموزش ها و اطلاعات لازم به 
جامعه می رسد، تصریح کرد: امروز اطلاع رسانی و 
آموزش از نکات بسیار با اهمیت در زمینه رانندگی 
است که باید از دوران ابتدایی به صورت ویژه در 
دستور کار آموزش و پرورش و رسانه ها قرار گیرد تا 
همگان از عواقب وحشتناک و آسیب های اجتماعی 
سوانح مرگبار آگاه شوند. »قاضی شریعت یار« در 
بخش دیگری از این مصاحبه، ضعف مجازات های 
قانونی رانندگی در حال مستی را نیز مورد توجه قرار 
داد و افزود: بررسی ها هنگام اجرای طرح کاهش 
تصادفات در مشهد مشخص کرد، تعداد اندکی از 

تصادفات دلخراش و هولناکی که در جاده وکیل آباد 
رخ می دهد به دلیل رانندگی در حال مستی است 
که باید در این زمینه هم قوانین سخت گیرانه تری 
وضع شود. وی به مجازات های سنگین رانندگی در 
حال مستی در کشورهای دیگر اشاره کرد و گفت: 
با آن که در کشورهای اروپایی مصرف مشروبات 
الکلی منع قانونی ندارد اما مجازات های سنگینی 
برای رانندگی درحال مستی وضع کرده اند که این 
گونه مجازات ها در کشور ما بسیار ضعیف است و باید 
چاره ای برای آن اندیشیده شود. سرپرست مجتمع 
قضایی شهید کامیاب مشهد همچنین استفاده 
از ظرفیت جوانان موتورسوار در کاهش تصادفات 
را عامل مهمی در فرهنگ سازی و کاهش سوانح 
ذکر کرد و یــادآور شد: در اربعین امسال، کاروان 
سنگین موتورسواران حرم تا حرم با 20 دستگاه 
موتورسیکلت فاصله پنج هزار و 200 کیلومتری 
مشهد تا کربلا را با همکاری کمیته پیشگیری و 
شناسایی رفتارهای رانندگان پرخطر پیمودند و هیچ 
حادثه ای نیز رخ نداد بنابراین باید به هیجانات دوران 
جوانی و استفاده از این ظرفیت ها بها داده شود و از 
وجود این جوانان برای کاهش تصادفات بهره گرفت. 
شایان ذکر است: در مراسمی که پنج شنبه گذشته 
با نمایش فیلم مستند »موتورسنگین سواران حرم 
تا حرم« در سالن شهید اصغرزاده واقع در مجتمع 
فرهنگی- هنری امام رضا)ع( در پارک ملت مشهد 
برگزار شد از همه عوامل و دست اندرکاران این اقدام 
فرهنگی و همچنین برخی از رسانه های گروهی و 

روزنامه خراسان با اهدای لوح تقدیر، قدردانی شد.

ازمیان خبرها

واکنش پلیس به توئیت جهرمی 
درباره کشف مزرعه ۷۰ هکتاری 

خشخاش و پاسخ  وزیر

رئیس پلیس مبارزه با مــواد مخدر ناجا به 
ادعــای وزیر ارتباطات دربــاره کشف مزرعه 
۷0 هکتاری خشخاش در کشور به وسیله 
رصد ماهواره ای واکنش نشان داد و گفت: 
به نظر می رسد اشتباهی در انعکاس این 
خبر صورت گرفته و خبر اعلام شده دقیق یا 
صرفاً مربوط به کشور ما نبوده است. سردار 
مسعود زاهدیان گفت: ماهواره ای که دوستان 
با آن کار می کنند، کل منطقه غرب آسیا و 
کشورهایی مانند ایران، افغانستان، ترکیه و ... 
را پوشش می دهد و به عبارتی کشورهای دیگر 
نیز در این منطقه هستند و رصدی که انجام 
شده هم مربوط به این منطقه است و به نظر 
می رسد که دوستان در جمع بندی موضوع 
اشتباه کرده اند.زاهدیان اضافه کرد: در برخی 
فصول سال، گیاهانی مانند شقایق وحشی 
رشد می کند که احتمالًا طیف های نوری 
آن با توجه به رنگی که شبیه گیاه خشخاش 
دارد، ماهواره ها را دچار اشتباه کرده است.
وی درباره این که آیا پلیس مسئله مزرعه ۷0 
هکتاری را رد می کند، گفت: این که ۷0 هکتار 
مرزعه خشخاش در کشور باشد، انگار پلیس 
خواب است، درحالی که ما اشراف اطلاعاتی 
خوبی داریم و چنین چیزی صحت ندارد. اما 
محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات  در واکنش به این سخنان 
بار دیگر توئیت کرد: گزارش پژوهشگاه فضایی 
دربــاره کاشت خشخاش دقیق و با جزئیات 
است. از رئیس محترم پلیس مبارزه با مواد 
مخدر دعــوت کــردم با حضور در پژوهشگاه 
فضایی این اطلاعات را ملاحظه کند که با 
استقبال ایشان مواجه شد. دانش فضایی 
کشور در خدمت پلیس مقتدر وشهید داده 

در راه مبارزه با سوداگران مواد مخدر است.

اختصاصی خراسان


